УИД № 86MS0019-01-2023-006752-55
производство № 2-6-1901/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Мегион

16 января 2024 год
Мировой судья судебного участка № 1 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Яковченко Максим Викторович, с участием представителя истца Нойман Г.И., ответчика Сафарова Р.Р., при секретаре Хомяковой А.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению садового некоммерческого товарищества «Лотос» к Сафарову Рустаму Римовичу о взыскании взносов на содержание имущества общего пользования и судебных расходов, руководствуясь статьями 98, 193-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Отказать в иске садового некоммерческого товарищества «Лотос» к Сафарову Рустаму Римовичу о взыскании взносов на содержание имущества общего пользования и судебных.
Взыскать с Сафарова Рустама Римовича (паспортные данные) в пользу садового некоммерческого товарищества «Лотос» (ИНН 8605020430) судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей, по оплате юридических услуг в сумме 1 000 рублей, всего взыскать 1 400 (одну тысячу четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья

М.В. Яковченко
подпись судьи
«КОПИЯ ВЕРНА»
подпись мирового судьи_____________________ М.В. Яковченко
Секретарь судебного заседания
Аппарата мирового судьи___________________А.М. Хомякова
16 января 2024 года